Illi ego gemma micans, illi aurum, illi unus amomum
 Præ me sordebant India, Bactra, tagus.
 Omnia solus eram, neq; me quid carius uno,
 Melle ego, nectare ego, uita ego amabilior.
 Vix digitum admoram, & penetralia cuncta patebant;
 At mihi tunc magno uel Ioue maior eram.
 Quam subito in pharium mustum hoc mutauit acetum
 Et quam præcipiti spes mea rapta noto est.
 Imodo finge tibi felicem in secula uitam
 Et faciles manibus prendere posse Deos.
 Cum sublapsa ruant retro sic omnia, & omnis
 Tam temere infido spes in amore fluat.

Supplicatio.

Dii, qui animam hanc tanta uolulistis laude decorant
 Ut Diuum, an nostrum sit genus ambigerem,
 Illam autem propria fortem uirtute, suarum
 Tot sibi consciam opum, cætera dispicere.
 Meq; quod insano nullus modus absit amori,
 Non ferat ante suos procubuisse pedes,
 Non iam oro ardorem minui mihi; crescat in horas
 Ardor, ero felix, maior ut ardor erit.
 Sed tenebras quæso nostris obducite flammis,
 Ne penitus tota de facie emineant.
 Et decuplum magis urar; at illa ignara quiescat;
 Quando adeo indigne fert, quod amanda adeo est.

L I B.
De Corona Pudicitiae Ad Iacobum
Sadoletum .

Q Vis mihi de castis dabit Incluta ferta Poetis?
Nam nihil ad populum gloria tanta rudem,
Vicinus, & duras amor en demollit aures,
 Omnis Io Dominae copia facta mihi .
Sola mihi soli tandem concredita amica est
 Quae tam aduersa diu tamq; inimica fuit.
Illa inquam assiduis longum expugnata querelis
 Iuit in amplexus rara puella meos.
Vicinus . ast animos , rabidæq; libidinis æstus
 Vici ego , sed pugnam uicit & illa meam .
Illa pudicitiae specimen Sanctissima Virgo ,
 Quae sunt , quae fuerunt anteferenda probis .
Iam iam cede, potes Cribro quae sistere Lymphas
 Tuq; tua raptum quae decus ulta manu es.
Atq; aliae quas fama uetus caelo extulit , & quas
 Posteritas titulis non tacitura colit .
Vos ea facta probent , probet hanc facundia , firmum
 Propositum , & certae Virginitatis amor ,
Vt taceam quali prudens ratione docebat ,
 Nullum aliud præter , fasq; , Piumq; , Bonum
Ante oculos geminas dicebat siste Sorores ,
 Quales , si compos mentis es, esse uelis .
Quod si me tanto uere amplexaris amore ,
 Carior ut tibi sim uita , oculisq; tuis

Cur perijſſe uelis , cur uitæ perdere fructum ;
 Nam ſatius fuerit , ni proba uita , mori .
 Quin potius iugulum orabat , uel colla ſecarem ,
 Si pergam omnino uincere , certa mori .
 Nec ſibi opus flammis , uel ferro abrumpere uitam ;
 Pro ferro , & flammis cui ſatis ipſe dolor ;
 At mihi perpetuum e ſcelere hoc eſtare furorem ,
 Et breue , quod tantum crediderim eſſe bonum .
 Quid facerem ? ardentem ſtimulis furor acer agebat ;
 Frenabat pietas , ingenuusq; pudor .
 Nec ſimulata , oculis quæ large eruperat hudis ,
 Quem non extinxet protinus unda rogam
 Quæſitum ſed enim diuturno tempore donum ,
 Quod teneas , durum mittere de manibus .
 Quæ ſolet abſentes etiam inflammare libido ,
 Non magis , atq; magis concitet ante oculos ?
 Non aberant Vires , non arma , Animusq; , Locusq; ,
 Omnia erant pugnae commoda , & apta meæ .
 Et tamen abiectis pacem conceſſimus armis .
 Vincere , qui uolui meq; , animosq; meos .
 Non fortis qui dura facit , qui proterit omnes ,
 Sed qui , cum poſſit uincere , ſe cohibet .
 Et timeam currum , & meritum affectare Triumphum
 Fundereq; in titulos æra liquata meos ?
 In quibus hic titulus , ſi mens mihi conſcia recti ,
 Pierij æternæ nomen , & acta notet .
 Fortune eſt , alios uiciſſe , Vrbesq; ſuperbas
 Subieciſſe ; ipſum me ſuperaiſſe , meum eſt .